Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.09.2015 № 658
пгт. Ноглики

О создании Центра  тестирования по
выполнению  видов  испытаний
(тестов),  нормативов,  требований  к
оценке  уровня  знаний  и  умений  в
области  физической  культуры  и
спорта  в  муниципальном
образовании  "Городской  округ
Ногликский"

В соответствии  с  пунктом 26  Положения  о  Всероссийском физкультурно-
спортивном  комплексе  «Готов  к  труду  и  обороне»  (ГТО),  утвержденного
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  11.06.2014  №  540,
Приказом Министерства спорта Российской Федерации от 01.12.2014 № 954/1 «Об
утверждении  Порядка  создания  Центров  тестирования  по  выполнению  видов
испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в
области  физической  культуры  и  спорта  и  Положения  о  них»,  постановлением
Правительства Сахалинской области от 03.12.2014 № 583 «О поэтапном внедрении
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
(ГТО)  на  территории  Сахалинской  области»,  администрация  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Наделить  полномочиями  Центра  тестирования  МБОУ  ДОД  «ДЮСШ»
п. Ноглики.

2.  Назначить руководителем Центра тестирования Алёхина Э.В.  директора
МБОУ ДОД «ДЮСШ» п. Ноглики.

3. Директору МБОУ ДОД «ДЮСШ» п. Ноглики Алёхину Э.В. внести в Устав
учреждения соответствующие изменения.

4.  Утвердить  Положение  о  Центре  тестирования  по  выполнению  видов
испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в
области физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Городской
округ Ногликский» (далее - Центр тестирования) (приложение 1).

2

5. Утвердить места тестирования на базе действующих спортивных объектов
и  образовательных  учреждений  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» (приложение 2).

6. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице –
мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» -  начальника
Управление социальной политики Ким Фа Суни.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.Н. Балакан

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ